Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район

Удмуртской Республики»
	[image: image1.png]

	«Удмурт Элькунысь

Кизнер ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «29»  мая 2024 года

	                                № 301

	п. Кизнер

          О  проведении конкурса
          «Кизнер - цветущий посёлок 2024»

     В целях  привлечения населения, предприятий  и  организаций  всех форм собственности
к озеленению и цветочному оформлению поселка, руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Объявить с 03 июня  по 05 сентября 2024 года конкурс «Кизнер - цветущий посёлок 2024».
          2. Утвердить  Положение о конкурсе «Кизнер – цветущий посёлок 2024» (приложение 1).

          3. Утвердить состав конкурсной  комиссии  (Приложение 2).

          4. Опубликовать  данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» www.mykizner.ru.
          5.   Контроль за исполнением данного постановления  возложить на заместителя главы Администрации – начальника Управления сельского хозяйства и развития сельских территорий Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» Николаева Р.П.
  Глава Кизнерского района                                                                                          А.И. Плотников

	Приложение 1                                                                                                         к постановлению Администрации  муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»                                                                                                                                                 от    29  мая 2024 года  № 301

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе  «Кизнер - цветущий посёлок 2024»

1. Цели и задачи конкурса.
1.1. Привлечение населения, предприятий, учреждений и организаций всех форм
собственности посёлка  Кизнер и деревни Лака-Тыжма к озеленению и цветочному оформлению прилегающих территорий.
      1.2. Повышение экологической культуры жителей посёлка и деревни.

      1.3. Развитие творческой инициативы жителей многоквартирных домов и частных домовладений в эстетическом оформлении придомовых территорий цветниками.
2. Сроки проведения конкурса.
      2.1. Конкурс проводится с  03 июня  по 05 сентября 2024 года.

      2.2. 07 августа - проведение промежуточных итогов конкурса.
      2.3. 05 сентября – подведение окончательных итогов конкурса.
3. Участники конкурса.

      3.1. Предприятия, учреждения, организации всех форм собственности.
      3.2. Жители посёлка Кизнер и деревни Лака-Тыжма.

4.  Основные критерии оценки.
       4.1.  Общее эстетическое восприятие зеленой композиции: необычность эстетического оформления, оригинальность и новизна озеленения.

       4.2. Внешнее состояние озеленяемой территории на момент подведения итогов конкурса: отсутствие увядшей и сорной растительности, полнота озеленения, чистота территории.
       4.3. Сохранность и уход за зелеными насаждениями в течении летне-осеннего периода.

5. Номинации конкурса.
      5.1. Лучшее озеленение и благоустройство прилегающей территории.
      Победители в номинации определяются отдельно среди следующих категорий участников:
      5.1.1. Промышленные предприятия.

      5.1.2. Предприятия сферы торговли и услуг.

      5.1.3. Государственные и муниципальные организации.

      5.1.4. Образовательные учреждения.

      5.1.5. Дошкольные образовательные учреждения.

      5.1.6. Многоквартирные дома.

      5.1.7. Частные домовладения.

6. «Открытые» номинации конкурса.
       Номинации, в которых итоги будут подведены между разными категориями участников:

       6.1. Лучший цветник.

       6.2. Лучший двор.

       6.3. Лучшее озеленение палисадника.

       6.4. Цветочные фантазии.

       6.5. Летняя палитра.

       6.6. Самый оригинальный дизайн.

7. Условия проведения конкурса.
                7.1. Подготовку,  проведение, подведение итогов  конкурса  осуществляет  конкурсная
        комиссия.

                7.2. Для    участия   в   конкурсе   необходимо   до   31   июля   2024   года  направить  в
        территориальный отдел «Кизнерский» Управления сельского хозяйства и развития сельских
        территорий    Администрации    муниципального    образования    «Муниципальный   округ
        Кизнерский   район   Удмуртской   Республики»   заявку  в  печатном (письменном) виде об

        участии    в   конкурсе,   с   указанием   адреса   объекта   по   адресу:   427710,   Удмуртская
        Республика,     посёлок   Кизнер,   улица   Карла  Маркса,   дом 25,   кабинет   № 3,   или    в
        электронном виде - по адресу: ush-kizner@kiz.udmr.ru.
                7.3. Победители конкурса в каждой номинации награждаются грамотами.

	Приложение 2                                                                                                         к постановлению Администрации  муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»                                                                                                                                                 от          мая 2024 года  №

СОСТАВ КОМИССИИ
 по проведению конкурса «Кизнер - цветущий посёлок 2024»

	Председатель комиссии:

	Николаев Роман Петрович
	- заместитель Главы Администрации – начальник Управления сельского хозяйства и развития сельских территорий Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»;

	Заместитель председателя комиссии:

	Ключникова Анна Сергеевна
	- начальник территориального отдела «Кизнерский» Управления сельского хозяйства и развития сельских территорий Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»;

	Секретарь  комиссии:

	Титова Галина Васильевна
	- заместитель начальника территориального отдела «Кизнерский» Управления сельского хозяйства и развития сельских территорий Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»;

	Члены комиссии:

	Колесникова Наталия Леонидовна
	- начальник финансово-экономического отдела  Управления сельского хозяйства и развития сельских территорий Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»;

	Бондаренко

Ирина

Владимировна
	- ведущий специалист-эксперт сектора архитектуры и градостроительства Управления  архитектуры и градостроительства  Администрации  муниципального  образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»;

	Щинова Ольга Юрьевна
	- главный редактор газеты «Новая жизнь» (по согласованию).